
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No.98-4-1-1 
00160 

AB. JORGE FEDERICO INTRIAGO A 
INTENDEMTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Drección de informalica de la Superintendencia de Compañías, 

informa que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a ta que se refiere el Art. 2 de la Ley No.31 Reformatoria a la de 

Compañias - 
lexp. 

1% 
138 
5H 
me 

13000 
13488 

130235 

EMMA S AQUETAIALES 
BEBIDAS MANABITAS 3 
FRIGORIFICO SATURNO Y A 
REFPPAGGLK FORA MANADL DA 

REPROMASA 
'BARUEL UACRA CA 1 

MARTA 
GUAY Ala 
ABU: 

MONTECRE:T! 
MONTECAS Y 

AOROINDOSTHAS PROCESADORA 
DE GPANOS AGROPROGRAN 5 A MANTA 
ACROBAT PTAS ARCAS 

ANDRADE LOGRA FT 
El MÉRLE  ACIELLANO £ CTD PORTO E O 
SARDUS TRIAS SURE U LTDA MANTA 
LAOS TR TORA DEL WALL DE 

AR AESO 1 IDA PORTIAAE 

INMORIA¡ ¡APRA JOMIAME FORAL O 
AMARE RO 044 (T0A 

PARLA DE BALDOSAS DON 
GU CIA LTDA 
MANAR DEL MAR MANAMAR 
Th (TRA 

Eli? 
Exp          

CREVETTE A 
PRAAFETA ZA 
PELCA EXPORTABLE £ A PLICA 
LIBRE ADORA DEL OGUA 
UBRIFURA SA 
BREPRLANDAA 3 A 
INDUSTRIAS MANABITA 
NDUMAN y A 
? AMARONERA CE JAMO SA 

HA LANGE MURERA Lo 
HTADORA DE ARTE 

NL NAL ARTEXRORT CIA LTDA 

MARTA 

MANTA 

SLALRE 
PUAROSAR GO 

PIRTIMAEJO 
GUA? AGUA 
PORTO LO 
MANTA 

HPLIAPA 
HALZAR 

PORO 

CAJA AA 
PRODUCTORES DE SEMILLAS DE 
CAMARON PRODESECA DA, ROCAFUERTE 

MANTENIMIENTO AUTOMOTRI: 
INDUSTRIAL, CORDONE? MALÍAS 
MAJCORIBA 3 A, 

: E SCA CONSTRUCCIONES y 
SERCIOS SERCONS.FHUC La 

HARIAS 

TO AAA 

AGRICOLA COMERCIAL ONEE CO a Damn 
IMMOLOZAS DA. 
LA GPAN FERRETARLA 
FERRETESA SA 
CAMARA EU NE GOLAOS 
BUNIN CA 

AGARRAR DA 

PORDOPAE JO 

VIDA A 

E E 
a 

  
IMIOSNLLORÍA El CURAR O CHA SA QoS 
COMEPE us CARREÑO AUNAR 

" ys A 

LAME. 1 ERACION LEON 
EN 

  

ES] 

A 

hs, ARE AL 
IT CIONES art A 

CARTA AA 

Lo 1 

s 
t
o
r
a
 

ps
 

eo.
 

e
 

TD
 

MOMBRE DE ¡A COMPAÑÍA CANTON tstaria F.Comil DOMICILIO Mo tec RM: 
DADA 
2500.57 
DAT 

2106-00 
15-00-78 

Daz, 

18,00 77 
ILi279 
206 7 

AAA 
44403 

  

A 1-81 

LAO 

iaa 
1508-23 

13 o 
4107 87 
30.08 BE 
25:10 88 

E 
VA AI 

TAO 
17128 

+6:04 9h 

10 

1980 97 
14370 

A 

M3 00.89 

0 a 
15080 
EIA 

    

e 06:94 

131209 

AAA is 

MONTECR ? 
HATO TA 
JARAFALO 0 

PORTAR 
MANTA 158 

MANTA > 

" HOME 43 
PURTOIEN Y 

MANTA 23 

PORTIDARJO 53 

santa “E 

MONTELAER O E 

BAHÍA Dt ha 
PORRA A 

POBRTPIEJO 18 

MANTA LA 
EDOTIPAE OA O 
Mánhida 111 

PUERTO LUPE 36 
SUCRE E 

MONTA 50 
MANTA e 

PORFAEJO CE 

PR IYAEJO + 

SUP ¿ 

MAnTA 4x5 
OORTOTE. E 2 UB 

SORU AER ÍA 
MANTA a 
CRE A 

PORTACIO DA 

SAnbio 1 

LIA 41 

150 52 
17 12.70 
2107 

611433 
16-00-78 

04 0877 

PAT 
00.04.74 
11 03-80 

AN 
601 

AA 

EA Fa 

0 12-84 
Mn 86 

Mt 
24406387 
141158 
2604.58 

24 AD 

4 
Y ESO 

200 O 

E 

1013 
mai 

150133 

A 
BEA 
“4 06 Ya 

21 0584 

1 BL 

A



, 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

34281 

  

34315 

34326 

34327 
34328 
34393 

34336 

34344 
34346 

34348 

34363 
36011 

   

36274 

35278 

35292 : 

36296 

36311 

36316 
45528 

ed 

TOS DE ICA RNA Loa 

DTC AR SANTA ANÍS 
DGA MANTA 

3A SANTA ANA 
EN nus E ¡A AGROPELLA ARA Y - 
HAT 3 A INAPARZA MONTECRISTI 
CUNSTRUCCIONES Y LOMERCIO 
CIONSTRUCCOMER S A PORTOVIEJO 
ECUAFRADAN 5 A GUAYAQUIL 
FISHCOPR SA BALZAR 

HUMBERTO ACUA EXPORTADOR 
3 A HUMBAZEX ORTOVIEJO 
SERIOS, CAPACITACIÓN 
COMUNICACIÓN TURISTICA 

—
 

SYLATUR S.A PORTOVIEJO 
NEGÓCIOS RUTHIANET S A PORTOMIESÓ 
PESQUERA PERALTA S A 
PESPERALTA MANTA 
CRANE FELIPE GARCIA 
A $ EGARLAMSA) SUCRE 

SORSA NFESADA OLMEDO 
SERVICIOS PESQUEROS 
SLAOAHARA SERSUPER <A LTOA MANTA 
COMERCIAL OS NERIOS HIM 
OSHCIA LTDA MANTA 
EORAPUTACION Y TISTEMAS DE: 

ELA 20R COMPU MET E St DORTOAEJO 

- : o, EGUBERTO 
E SRES DE COMERCIO 
ARTÍEGU € ¡A LIDA PORTOVIEJO 

DISTRIBUIDORA MS DISMANSAN 
CIA LTDA MANTA 
DISTRISAN CIA LTDA MANTA 
INMOBILIARIA E INVERSIONES 
¡NVERMAMNA CÍA LTDA MANTA 

  

NAVIERA DE SERVICIOS 
«MJEGRADOS (HAVESIN) CÍA, LTDA MANTA 
INMOBILIARIA LARLA MERCEDES 
CÍA LTDA ROCAFUERTE 
INMOBILIARIA METROPOL! 
INMETRO CIA LTDA TOSAGUA 
PAMATE! CIA LTDA PORTOVIEJO 
CONSORCIO METALMES ANICO 
O NSOMETALMA CÍA LOTODA. PORTOVIEJO 

MIRANDA JARRÍN CONSTRUCCIONES 
MIJARCO CIA. LTDA. TOSAGUA 
COMPANIA DE SERVICIOS Y 
MARKETING MEV COSERMARKET 
CIA LTDA TOISAGUA 
COMERCIAL JOSE CONFORME 
IA. LOTA MANTA 
¡IMPORTADORA AYALA 
¡MPORTAYALA CIA LTOA MANTA 
COMERCIAL VICMARFRAN CIAL. QUITO 
CONSORCIO JURÍDICO EMPRESARIAL 
DEL PACIFICO PACIECON C1A LTDA MANTA 
ACADEMIA NAVAL JAMBELÍ 
ANAJAM CIA LTDA 

COMPAÑIA DE SEGURIDAD 
PUCORT CIA IDA, 
DISTRIBUCIONES Y 
REPRESENTACIONES ¿4 ORELLANA 
LEDN CIA LTDA 
COSALMOMEN CÍA LIDA 
COMERCIALIZADORA ZALDARREAGA 

MANTA 

   
DORTCAEGO 

PORTOVIEJO 

  

MORALES MENDOZA MANTA 
LOBLOZ CIA LTDA MANTA 

FL CTAPE ESQUERÁ DEL PACIECO 
OIPESFAC ÍA LTDA MANTA 
ERP RACMANTA CÍA, LIDÁ. MANTA 
DECUANCIS A MANTA, 

41 
SN 

a
 

h
d
 

de
 

u
 

pd
 

N
o
n
i
 

1.
3 

NA 

18-11-94 
1126 

20-12-90 

74-08-96 
04-06-96 
07 05.98 

2837 46 

(5>-00-96 
29.043 

2011106 

2728-36 
29-11-95 

05-40-87 

23-06 AR 

121228 

27 49-90 
23.10.91 

12-12-01 

04-12-91 

06-03-91 

19-04-93 
24.12.92 

1310-93 

12-1:-93 

13-06-94 

24-08-94 

31-10-94 
25-10-94 

31-10-94 

0 11.388 

ds 0125 

DORTOMEJO 
MANTA 
MANTA 

Iviaala Ta 

PORTOVIEJO 
SUCRE 
MANTA 

PORTOMIEJO 

PORTOVIEJO 
PORTOVIEJO 

MANTA 

SUCRE 
PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 

SOPTYAIEJO 

PORTO wEvú 

MANTA 
MANTA, 

MANTA 

MANTA 

CHONE 

PORTOMIEJO 
PORTOMIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

PORTOVIEJO 

MANTA, 

MANTA 
PORTOVIEJO 

MANTA 

MANTA 
CALCETA 

MANTA 
MANTA 
MANTA 

184 
321 

136 

150 
u7a 
4098 

156 

141 

0 

182 

111 

427 
555 
133 

00-07-95 
30-11 95 
20-12 90 

06-03-96 

23-07-96 
10 07-96 
18.07-9R 

27 98 96 

12-00-96 
10-10-95 

22-11-96 

12-11 96 
23-02-96 

19-12-47 

02-19-08 

Qa Na 8p 

28-09-90 

28-10-90 
01.14.91 

26-01-92 

09-03-92 

19-04-91 

17 05-93 
18-03-93 

059 11-92 

06-01-94 

28-06-94 

26-10-94 

03-01-85 
11-01-95 

22-02-95 

22.06-95 

1107 95 

91-03-96 

15-04-95 
07-05-26 

16-97-96 
09-09-96 
03-06-96



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPRRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4707 ALIMENTOS MARINOS 
ECUATORIANOS ALMARE S A QUITO vi 2607-91 MONTECRISTI 1733 1208.91 

87727 TARAN S.A GUAYAQUIL. — * 101287 — PORTOVIEJO 1137 2801-93 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.5C.ICP.UDS.98.154 de 12 de octubre de 1998 ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare ta inactividad de las mencionadas 
compañías, y. 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en 
el primer considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las 
indicadas compañías en el primer considerando mediante la publicación de la 
presente resolución en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de fas compañías 
antes indicada que, si transcurrido el término de 30 dias, contados desde la 
notificación con la presente resolución, las compañías persistieren en su 
inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

Cumplido, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en    

   

AB. JORGE FEDEF 
INTENDENTE DE COM: 

JFIA-mass=ncm 
4.908.10.12


